КАЗАХСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

ЭНЕРГЕТИКА
МИНИСТРЛ1Г1

МИНИСТЕРСТВО
ЭНЕРГЕТИКИ
РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

БУЙРЬЩ
t o

Астана каласы

Об утверждении графика
проведения аукционных торгов на
строительство вновь вводимых в
эксплуатацию генерирующих
установок с маневренным режимом
генерации на 2024 год

ПРИКАЗ

город Астана

В соответствии с пунктом 5 Правил организации и проведения аукционных
торгов на строительство вновь вводимых в эксплуатацию генерирующих
установок с маневренным режимом генерации, утвержденных приказом
исполняющего обязанности Министра энергетики Республики Казахстан
от 30 апреля 2021 года № 161 (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 22727), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график проведения аукционных торгов на
строительство вновь вводимых в эксплуатацию генерирующих установок с
маневренным режимом генерации на 2024 год.

2. Департаменту развития электроэнергетики Министерства энергетики
Республики Казахстан обеспечить размещение настоящего приказа на
интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики Казахстан не позднее
3 (трех) рабочих дней со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

2

Утвержден
приказом Министра энергетики

Республики Казахстан
от « ./р»^ Д / о ^ 2024 года

№ НЪ

График проведения аукционных торгов на строительство вновь вводимых в эксплуатацию генерирующих
установок с маневренным режимом генерации на 2024 год

Д а т а
а у к ц и о н н ы х

т о р г о в

В р ем я
п р о в ед ен и я

а у к ц и о н н ы х
т о р г о в (в р е м я

го р о д а
А с т а н а )

П е р и о д  п р и е м а
д о к у м е н т о в  д л я

у ч а с т и я  в
а у к ц и о н н ы х

т о р г а х

З о н а  е д и н о й
э л е к т р о э н е р г е т и ч е с

к ой  с и ст ем ы
Р е с п у б л и к и
К а за х ст а н

Т и п

О б ъ е м  у сл у ги
по

п о д д е р ж а н и ю
г о т о в н о с т и

э л е к т р и ч е с к о
й м о щ н о с т и ,

м е г а в а т т
(д а л е е  —

М В т )

В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о г о
а у к ц и о н н о г о

т а р и ф а ,
т е н  ге /М  В т*  м еся  ц

Т р е б у е м а я
д а т а  в в о д а

в
э к с п л у а т а ц

и ю , с р о к
д е й с т в и я
д о г о в о р а

Н е о б х о д и м
ы й  о б ъ е м

ф и н а н с о в о
го

о б е с п е ч е н и
я за я в к и

на у ч а с т и е
в

а у к ц и о н н ы
х т о р г а х ,

т е н г е

Н е о б х о д и м ы
й о б ъ ем

ф и н а н с о в о г о
о б е с п е ч е н и я
и с п о л н е н и я

д о г о в о р а
п о к у п к и

э л е к т р и ч е с к
ой

м о щ н о с т и ,
т е н г е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
В с о о т в е т с т в и и  с п о д п у н к т о м  3 )  п у н к т а  4  П р а в и л  о р г а н и за ц и и  и п р о в е д е н и я  а у к ц и о н н ы х  т о р г о в

на с т р о и т е л ь с т в о  в н о в ь  в в о д и м ы х  в э к с п л у а т а ц и ю  г е н е р и р у ю щ и х  у с т а н о в о к  с м а н е в р е н н ы м  р еж и м о м  г е н е р а ц и и ,
у т в е р ж д е н н ы х  п р и к а зо м  и с п о л н я ю щ е г о  о б я за н н о с т и  М и н и с т р а  эн е р г е т и к и  Р е с п у б л и к и  К а за х ст а н  о т  3 0  а п р ел я  2021  г о д а  №  161 (д а л е е  -  П р а в и л а )

2 3 .0 8 .2 0 2 4  г. 10 :00  часо в
с 1 0 .0 7 .2 0 2 4  г.

д о  2 4 .0 7 .2 0 2 4  г.

С е в е р н а я  и Ю ж н ая
зо н ы

(А к тю б и н с к а я  и
Ж а м б ы л с к а я  о б л а с т и )

П а р о га зо в ы е
у с т а н о в к и

(2  е д и н и ц ы )
4 5 0 * 2 0 2 8  г. * *

2 3 .0 8 .2 0 2 4  г. 12 :00  часо в
с 1 0 .0 7 .2 0 2 4  г.

д о  2 4 .0 7 .2 0 2 4  г.
З а п а д н а я  зо н а

(А т ы р а у с к а я  о б л а с т ь )
П а р о га зо в а я

у с т а н о в к а
2 5 0 * 2 0 2 8  г. * *

Примечание:
* -  согласно пункту 5 Правил, уполномоченный орган не позднее чем за 3 (три) месяца до предполагаемой даты проведения

аукционных торгов вносит в График следующую дополнительную информацию:
- величина предельного аукционного тарифа, тенге/МВт*месяц;

3

необходимый объем финансового обеспечения заявки на участие в аукционных торгах, в тенге;
необходимый объем финансового обеспечения исполнения договора покупки электрической мощности, в тенге.